ATOS gg[l;'OPARC KLINIK
EINLADUNG
21. Marz 2026

10. PHYSIOPARC

Endoprothetik - Die Zukunft ist jetzt

Wir freuen uns auf Sie!
lhr ATOS Orthoparc-Team.

Die Veranstaltung ist kostenfrei.



ATOS

Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

was passiert, wenn sich ein Philosoph, ein Mathematiker und jede

Menge Physiotherapeutinnen und -therapeuten treffen?

Eine Antwort wollen wir beim 10. PHYSIOPARC am 21. Marz 2026
in der ATOS Orthoparc Klinik K6In in KéIn-Junkerdorf erhalten.

ORTHOPARC KLINIK
KOLN

In gewohnt entspannter Atmosphare erwartet uns ein abwechslungs-
reiches Programm mit Vortragen, Workshops und viel Austausch.

PHYSIOPARC 2026
Endoprothetik - Die Zukunft ist jetzt

Agenda

08.30 Uhr

09.00 Uhr

09.10 Uhr

09.35 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

Wann?

Wo?

Eintreffen der Gaste und Warm-Up

BegriiBung Oberarzt Frank Becker
und Moderator Sebastian Plingen

Vortrag 1: Inverse in 3D
Prof. Dr. med. Knut Beitzel,
Chefarzt ATOS Orthoparc Klinik Kdln

Vortrag 2: Infinity - die nachste
Generation der OSG-TEP

Dr. med. André Morawe,

Chefarzt ATOS Orthoparc Klinik Koin

Vortrag 3: Robotik in der Knie-Endo-
prothetik - Prazision als neuer Standard
Prof. Dr. med. Ralf Dieckmann,

Chefarzt ATOS Orthoparc Klinik Koin

Kaffeepause

Vortrag 4: Hardware ist nicht alles -
EMG-gestlitzte Physiotherapie nach TEP
Tobi Boemer, stellv. Leitung Physiotherapie,
ATOS Orthoparc Klinik Koln

Samstag, 21. Marz 2026 von
08.30-16.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.15 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

ATOS Orthoparc Klinik KdIn in KéIn-Junkerdorf

Aachener StraBe 1021 B, 50858 Koln

Vortrag 5: Reha Reloaded -

Was wir von Videospielen lernen konnen.
Prof. Dr. Dr. Swen Korner, Abteilung fur
Trainingspadagogik und Martial Research,
DSHS KdéIn

Podium und Diskussion
Mittagsbuffet

3 Workshops:
e Werist diese ROSA?
Dirk Janssen und Dr. med. Ahmet Ercan
e EMG invivo
Liam Ries
e Der Patient und seine App
Frank Becker

Kaffee und Kélsch
offene Diskussion und Zusammenfassung

Workshops

Ausklang des PHYSIOPARC 2026

Hier anmelden!

click or scan!



https://shorturl.at/O6092

