

# ATOS

ORTHOPARC KLINIK  
KÖLN

EINLADUNG  
21. März 2026



10. PHYSIOPARC

**Endoprothetik – Die Zukunft ist jetzt**

**Wir freuen uns auf Sie!**

**Ihr ATOS Orthoparc-Team.**

Die Veranstaltung ist kostenfrei.

**Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,**

was passiert, wenn sich ein Philosoph, ein Mathematiker und jede Menge Physiotherapeutinnen und -therapeuten treffen?

Eine Antwort wollen wir beim **10. PHYSIOPARC am 21. März 2026 in der ATOS Orthoparc Klinik in Köln-Junkerdorf** erhalten.

In gewohnt entspannter Atmosphäre erwartet uns ein abwechslungsreiches Programm mit Vorträgen, Workshops und viel Austausch.



## **PHYSIOPARC 2026 Endoprothetik – Die Zukunft ist jetzt**

### **Agenda**

<b>08.30 Uhr</b>	<b>Eintreffen der Gäste und Warm-Up</b>	<b>11.30 Uhr</b>	<b>Vortrag 5: Reha Reloaded – Was wir von Videospielen lernen können.</b> Prof. Dr. Dr. Swen Körner, Abteilung für Trainingspädagogik und Martial Research, DSHS Köln
<b>09.00 Uhr</b>	<b>Begrüßung Oberarzt Frank Becker und Moderator Sebastian Plingen</b>	<b>12.00 Uhr</b>	<b>Podium und Diskussion</b>
<b>09.10 Uhr</b>	<b>Vortrag 1: Inverse in 3D</b> Prof. Dr. med. Knut Beitzel, Chefarzt ATOS Orthoparc Klinik Köln	<b>12.30 Uhr</b>	<b>Mittagsbuffet</b>
<b>09.35 Uhr</b>	<b>Vortrag 2: Infinity – die nächste Generation der OSG-TEP</b> Dr. med. André Morawe, Chefarzt ATOS Orthoparc Klinik Köln	<b>13.15 Uhr</b>	<b>3 Workshops:</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• <b>Wer ist diese ROSA?</b> Dirk Janssen und Dr. med. Ahmet Ercan</li><li>• <b>EMG in vivo</b> Liam Ries</li><li>• <b>Der Patient und seine App</b> Frank Becker</li></ul>
<b>10.00 Uhr</b>	<b>Vortrag 3: Robotik in der Knie-Endoprothetik – Präzision als neuer Standard</b> Prof. Dr. med. Ralf Dieckmann, Chefarzt ATOS Orthoparc Klinik Köln	<b>15.30 Uhr</b>	<b>Kaffee und Kölsch</b> offene Diskussion und Zusammenfassung Workshops
<b>10.30 Uhr</b>	<b>Kaffeepause</b>	<b>16.00 Uhr</b>	<b>Ausklang des PHYSIOPARC 2026</b>
<b>11.00 Uhr</b>	<b>Vortrag 4: Hardware ist nicht alles – EMG-gestützte Physiotherapie nach TEP</b> Tobi Boemer, stellv. Leitung Physiotherapie, ATOS Orthoparc Klinik Köln		

**Wann?** **Samstag, 21. März 2026 von 08.30 – 16.00 Uhr**

**Wo?** **ATOS Orthoparc Klinik Köln in Köln-Junkerdorf  
Aachener Straße 1021 B, 50858 Köln**

**Hier anmelden!**



**click or scan!**

